令和７年９月１日

保護者・地域関係者各位

小平市立小平第二中学校

校  長    吉 田  功

学校公開日（道徳授業地区公開講座）のお知らせ

処暑の候、保護者・地域関係者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、７月にお知らせいたしました、令和７年度２回目の学校公開を下記の要領で行います。ご多用

のこととは存じますが、ご来校くださいますようお願いいたします。

記

１  日  時     令和７年９月３日（水）

２  時   程

 時  程  備考

５校時  １３：３０ ～１４：２０  道徳公開授業（各教室）

 １４：３０ ～１４：５５  意見交換会

       ※生徒は、５校時終了後に下校となります。

       ※生徒下校後、保護者・地域の方々・教員で意見交換会を南校舎２階美術室で

行います。ご参加ください。

３  注意事項

➢ 教室配置、時間割については、裏面にあります。

➢ 来校する前に、保護者の皆様の健康チェックをし、発熱など風邪の症状が見られる場合は、来校

をお控えください。

➢ スリッパ及び下足入れを各自ご持参ください。

➢ 受付にてお子様のお名前に印を付けていただき、ネームプレートを着用ください。

➢ 携帯電話をお持ちの方は電源をお切りいただくか、音が出ない設定をしてください。

➢ 校内での喫煙・飲食はご遠慮ください。

➢ カメラやビデオ撮影は、学習の妨げになるので固くお断りいたします。

➢ 廊下、教室を含め、授業中は私語を慎み、静かにご観覧ください。

この件に関するお問い合わせ

小平市立小平第二中学校

副校長  相澤  史彦

電話  ０４２－３４１－０２４４

９月３日（水）  授業者と授業会場

 ５時間目（道徳：授業者）

１年

A 中村  一貴（１年 A 組教室）

B 木村  大樹（１年 B 組教室）

C 堀  奈央（１年 C 組教室）

D 阿部  樹弥（１年 D 組教室）

Ｅ  岸  賢司朗（１年 E 組教室）

２年

A 中村  亜紀（２年 A 組教室）

B 佐藤  秀介（２年 B 組教室）

C 宮代  友輝（２年 C 組教室）

D 中田  明日香（２年 D 組教室）

E 布内  聡司（２年 E 組教室）

３年

A 髙橋  夏美（３年 A 組教室）

B 加澤  大季（３年 B 組教室）

C 草場  有希子（３年 C 組教室）

D 新田  紗代（３年 D 組教室）

E 鈴木  誠則（３年 E 組教室）

G 組  大重  裕嵩（   Ｇ１教室   ）

S 組  与島  圭介（   １S 教室   ）

<令和７年度教室配置図>